

Den uafhængige revisors erklæring vedrørende Ældre Sagens indsamlingsregnskab 2022

Til Indsamlingsnævnet

Vi har til brug for Ældre Sagens indsamlingsregnskab 2022 fra Indsamlingsnævnet undersøgt, om nedenstående indsamlingsregnskab stemmer til Ældre Sagens årsregnskab for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 samt bogføringen fra samme perioder.

Årsregnskabet for 1. januar - 31. december 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven (klasse A) tilpasset foreningens forhold. Revisionspåtegningen på årsregnskabet for 2022 er uden forbehold.

Indsamlingsregnskabet for 2022:

kr.	2022
Indtægter	3.811.810
Udgifter	-282.822
Resultat	3.528.988

Indtægterne vedrører samtlige gaver, som Ældre Sagen har modtaget i forbindelse med lotteri- og kontingentindbetalinger for 2022, hvor udgifterne er indregnet med en forholdsmæssig fordeling af de samlede kontingentoprævningsudgifter.

Vores konklusion i erklæringen udtrykkes med høj grad af sikkerhed.

Indsamlingsregnskabet er opgjort med det formål at hjælpe Ældre Sagen med at opfylde krav i henhold til indsamlingsreglerne i bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 om indsamling mv., som følge heraf kan indsamlingsregnskabet være uegnet til andet formål.

Vores erklæring er udelukkende udarbejdet til brug for Ældre Sagen og Indsamlingsnævnet og bør ikke udleveres til eller anvendes af andre parter.

Ledelsens ansvar for hovedtal

Ledelse har ansvaret for, at Indsamlingsregnskabet er i overensstemmelse med Ældre Sagens årsregnskab for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 samt bogføringen fra samme perioder.

Ledelsen har ansvaret for at indsamlingsregnskabet er foretaget i overensstemmelse med indsamlingsreglerne i bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 om indsamling m.v.

Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde hovedtallene uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om hovedtallene på grundlag af vores arbejde.

Vi har udført vores arbejde i overensstemmelse med ISAE 3000 *Andre erklæringer med sikkerhed end revision og review af historiske finansielle oplysninger* og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning med henblik på at opnå høj grad af sikkerhed for vores konklusion.

EY Godkendt Revisionspartnerselskab er underlagt international standard om kvalitetsstyring, ISQC 1, og anvender således et omfattende kvalitetsstyringssystem, herunder dokumenterede politikker og procedurer vedrørende overholdelse af etiske krav, faglige standarder og gældende krav i lov og øvrig regulering.

Vi har overholdt kravene til uafhængighed og andre etiske krav i International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisors etiske adfærd (IESBA Code), der bygger på de grundlæggende principper om integritet, objektivitet, professionel kompetence og fornøden omhu, fortrolighed og professionel adfærd, samt etiske krav gældende i Danmark.

Som led i vores undersøgelse har vi udført følgende handlinger:

- ▶ Vi har afstemt Indsamlingsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 til det reviderede årsregnskab for 2022.



- ▶ Vi har afstemt Indsamlingsregnskabets samlede indtægter og udgifter til foreningens bogføringen for 1. januar - 31. december 2022.

Det er vores opfattelse, at det udførte arbejde giver et tilstrækkeligt grundlag for vores konklusion.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at ovenstående indsamlingsregnskab i alle væsentlige henseender svarer til Ældre Sagens årsregnskab for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 samt bogføringen fra samme perioder.

København, den 27. marts 2023

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 30 70 02 28

Margrethe B. Bergkvist
statsaut. revisor
mne34312

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Margrethe B. Bergkvist

EY Signer

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:80427410

IP: 147.78.xxx.xxx

2023-03-27 13:39:30 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>